
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCA LDIA

tr

*Y'TC/amp.-

Vistos:

/ a) Por tene¡ que viajar a la Ciudad de Sant¡ago, para sostener
reunión Alcalde de la N¡unicipal¡dad de Las Condes tema "Posible Conven¡o de colaboración entre la l.

Municipalidad de Las Condes y la Munic¡palidad de Lota", realizando así cometido funcionario ¡nstitucional;
viajando en Av¡ón en vuelo de las 09.00 hrs el dia 0110212019 y regresando el m¡smo dia en vuelo de las

21.00 hrs; ,/
/ b¡ Formulanos detalle comehdo a cumplir s¡n fecha, autorizados por

el Sr. Alcalde.
c) Lo dispuesto en el Art. 75o y siguientes de la Ley No 18.883

Estatuto Adm¡nistrativo para func¡onar¡os municipales.
d) Resoluc¡ón N'323 del 23.05.2013, de Contraloria General de la

República, que fiia reg¡stro electrón¡co de Decretos Alcald¡c¡os, relativos a las materias de personal que indica.
e) Resolución N'18 del 30.03.2017, de Contralor¡a General de la

República, que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y Resoluciones relativos a materia de
personal que ¡nd¡ca;

0 Resolución N' 1600 del 2008, de Contraloría General de la
República, que flja normas sobre exención del Tramite de toma de razón.

g) Ley No 19.880, sobre bases de los procedim¡entos

Adm¡n¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de Ia Administración del Estado.
h) D. F. L. N" 1/2006 de Minislerio del lnterior, publicado en D.O. el

26.07.06, que fija texto refund¡do 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12o y las facultades que me

confiere el Art. 63o todos de la Ley no 18.695, orgán¡ca Constitucional de Mun¡cipal¡dades.

DECRETO:

\PA¿

NA BAL T S CEBALLOS
toM PA lPA ¿ DE RSONAL (S)

SR. ALCALDEOR

'1.- Autorizase, Cometido funcionariq a Don MAURICIO

VELASQUEZ VALENZUELA,  , Alcalde, Grado 4" eUA¡l a don JOSE MIGUEL
SEPULVEDA MUñOZ, Adm¡n¡strativo Contrata, crado 12'EMR,, para realrzar aclividad señalada en letra

a) de los 'vrstos /
2.- Por tal motivo proporcionase Viatico Parcral del 4}"/.//po( el dia

01l)2l2}1g más gastos de traslado
3.- Comun¡quese a Ia Dirección de Administración y Finanzas para

la cancelación del benefic¡o correspond¡ente.-
4.- Los gastos que demande el presente Decrelo serán con cargo a

los items 21 5-21 -Ol -004-006-001 - "Comis¡ón de Servicio en el Pais Personal de Planta" 215-22-08-007-000-

OOO "Pasajes, Fletes y Bodegaies" del Presupuesto municipal año 2019

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD

lu
É.

a

!IIRT OL
Oistr¡bución

[*o*
- Dhecc¡ón Conlrol

- Encaeado de Movili|ación

Pág web -

a
*

SECREI
AR

ARCHIVESE,

LOTA, 30 de Enero 2019.-

DECRETO N" 431 O

Datos Personales Sensibles




